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Prefeitura Municipal de Irati RECEBIDO EM

Departamento de Documentagao

Rua Coronel Emilio Gomes, 22 - CEP 84500-000 - Irati - PR
Fones (42) 3907 3000 - 3907 3066 - Fax (42) 3907 3062
www.irati.pr.gov.br - janete@irati.pr.gov.br

O Prefeito Municipal de Irati, Estado do Parana, no uso de suas atribuicdes
legais, conferidas pela Lei Organica Municipal, em especial o art. 68, |, dentre outros

dispositivos legais aplicaveis a espécie, apresenta a consideracdo desta Casa de Leis, o

seguinte: / i S<
W I

PROJETO DE LEI N° 056/2013

Sumula: Autoriza o Executivo Municipal a conceder
premiacdo ao “1° IRA ROCK - Festival Iratiense de

Rock”, e da outras providéncias.

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar o “1°
IRA ROCK - Festival Iratiense de Rock”, dando como incentivo premiages em moeda

corrente para os melhores colocados.

Art. 2° - Os pagamentos das premiagdes serao efetuados pelo Municipio
em moeda corrente, com os respectivos descontos de Imposto de Renda conforme legislagdo

Federal existente. Serdo premiados:

. 1° lugar — R$ 500,00 (quinhentos reais);
. 2° lugar — R$ 300,00 (trezentos reais);
° 3° lugar — R$ 200,00 (duzentos reais).

Art. 3° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no
orgamento um crédito adicional suplementar, nas dotagdes abaixo discriminadas no valor
de R$ 1.000,00 (um mil reais):

Dotag¢des Suplementadas
Codigo Descri¢ciio

18 SEC PAT HIST TURISMO CULTURA LAZER E DES

18.004 DEPARTAMENTO DE DESPORTOS, LAZER E RECREACAQ

18.004.0027 DESPORTO E LAZER

18.004.0027.0812 DESPORTO COMUNITARIO

18.004.0027.0812.2701 IRATI MAIS ATIVA

18.004.0027.0812.2701.2273 ATIV DPTO DEPARTAMENTO DE DESPORTOS, LAZER E RECREACAO

333903600000000 OUTROS SERVICOS TERCEIROS - PESSOA FISICA

00000000 REC ORDINARIOS(LIVRES)-EX CORRENTE

Total RS 1.000,00 (UM MIL REAIS)
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Prefeitura Municipal de Irati

Departamento de Documentagao
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Fones (42) 3907 3000 - 3907 3066 - Fax (42) 3907 3062
www.irati.pr.gov.br - janete@irati.pr.gov.br

Art. 4° - Os recursos indicados para cobertura do crédito autorizado
conforme o artigo anterior serdo os resultantes do excesso de arrecadagao ocasionado na

respectiva fonte de recurso.

Art. 5° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagado, revogadas

as disposigdes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, em 06 de junho de
2013.
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Odilon R )_'rio Burgath
Prefeifo Municipal
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PROJETO DE LEI N° 056/2013

Sumula: Autoriza o Executivo Municipal a conceder
premiagdo ao “1° IRA ROCK - Festival Iratiense de

Rock”, e da outras providéncias.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente.
Nobres Vereadores.

O presente projeto de lei tem como objetivo conceder
premiag¢do ao Concurso “1° IRA ROCK - Festival Iratiense de Rock”, com intuito de incentivar
a cultura e o intercambio cultural entre os cidadaos de Irati e regido, que ocorrera durante os

dias 06 e 07 de julho de 2013.

Solicitando seu parecer favoravel ao presente projeto, somos
atenciosamente.
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Odilon Rogério Burgath
Prefeito Municipal
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CAMARA MUNICIPAL DE IRATI

PAGO MUNICIPAL 2 DE ABRIL - RUA CEL. EMILIO GOMES, 22
ESTADO DO PARANA FONE: 42 - 423-2344

COMISSAO DE JUSTIGA E REDACAO

PARECER AO PROJETO DE LEI N.° 056/2013

Ementa: Autoriza o Executivo Municipal a
conceder premiagdo ao “1° IRA ROCK -
Festival Iratiense de Rock”, e da outras
providéncias.

Reunida a Comissdao competente para analise
da proposi¢do em estudo, concluiu-se que inexistem quaisquer Obices
de natureza constitucional ou legal que impecam a aprovacgao do Projeto
de Lei em referéncia. Sendo assim, o parecer desta Comissao de Justica
e Redagéo e pela possibilidade de aprovagiao do Projeto de Lei n°
056/2013.

Irati, 14 de junho de 2013.

Antgnio Celso de Souza

Relator
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CAMARA MUNICIPAL DE IRATI

PACO MUNICIPAL 2 DE ABRIL - RUA CEL. EMILIO GOMES, 22
ESTADO DO PARANA FONE: 42 - 423-2344

COMISSAO DE FINANGAS E ORGAMENTO

PARECER AO PROJETO DE LEI N.° 056/2013

Ementa: Autoriza o Executivo Municipal a
conceder premiagcao ao “1° IRA ROCK -
Festival Iratiense de Rock”, e da outras
providéncias.

Reunida a Comissdo competente para analise
do Projeto de Lei em estudo, ndo foram observados conflitos com as
legislagbes financeira, orgamentaria e tributaria, na proposicao
analisada. Dessa maneira, decide este Colegiado pela condicao de
aprovacao do Projeto de Lei n° 056/2013, originado do Poder Executivo.

Irati, 14 de junho de 2013.
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’ Emiliano Augusto Rocha Gomes
Relator
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Antofiio Celso de Souza
’ Membro




Casa da Cultura — Fundagao Edgard e Egas Andrade Gomes
Rua XV de Julho 329, Irati Parana -84500-000.
Fone (42) 3807 3157 Email: cultura@irati.pr.gov.br

Irati, 19 de abril de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAT!

PROTOCOLO Nl 3O 4 ;1013
Oficio N° 103/2013 b, S 2 oo 5 :QO

1t 0

Nos dias 06 e 07 de julho de 2013 acontecera 1° IRA ROCK — F%’s%fvé eatiD
Iratiense de Rock. A Prefeitura Municipal de Irati, como incentivador cultural
serd parceira no evento. Para tanto solicitamos o montante de R$ 1.000,00
(hum mil reais) para a premiagao do Evento. Justifica-se essa solicitacéo pela
importancia do evento e a repercuss&o do mesmo.

Aten josamente,

C!audete Basen
Secretaria de Cultura, Lazer, Turismo
Patrimonio Histdrico e Desportos.

limo. Senhor
L.uiz Valdir Slompo de Lara
Secretario de Finangas e Tributagado




